



Comune di Palma Campania
Provincia di Napoli

pag. 1

ELENCO PREZZI

OGGETTO: Lavori rifazione manto bituminoso di usura a seguito degli scavi per la realizzazione della banda larga per l'azzeramento del divario digitale

COMMITTENTE: Comune di Palma Campania

Palma Campania, 24/04/2015

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	PREZZO UNITARIO
Nr. 1 NP.001	Rimozione e rimissione in opera di chiusini e griglie in ghisa dissestati, compreso: maneggiatura, opere murarie e quanto occorre per uno spostamento di quota non superiore a cm 8 su pavimentazione stradale di qualsiasi natura. Rimozione e rimissione in opera di chiusini come indicato dalla DD.LL. euro (ottantasei/08)	cadauno	86,08
Nr. 2 NP.002	Realizzazione di caditoia stradale ex novo per raccolta acque bianche realizzata con pozzetti di raccordi e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a 20 mm, dotata di sistema di sifonamento, con impronte laterali per l'immissione di tubi, posto in opera compreso il taglio e la demolizione della pavimentazione stradale di qualsiasi natura, lo scavo a sezione obbligatoria e ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il rinfianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo e la fornitura e posa in opera di caditoia in ghisa. Dimensioni 40x40x40 cm euro (centoventiquattro/54)	cad	124,54
Nr. 3 NP.003	Trasporto, stenditura fino a 10 cm di spessore, rullatura su strade comunali periferiche sterrate di materiale fresato lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compresi, altresì, ogni fornitura, lavorazione, onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, misurato in opera dopo costipamento. euro (nove/16)	m3	9,16
Nr. 4 U.05.010.028 .a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm, al m ² per ogni cm di spessore euro (zero/91)	mq/cm	0,91
Nr. 5 U.05.020.027 .a	"Conglomerato bituminoso chiuso per profilature, risagomature, rappezzature, rafforzamenti e etc, di preesistenti carreggiate, impasto a caldo con aggregati calcarei fornito a piè d'opera lungo le strade o nei depositi che saranno indicati dalla Direzione." Conglomerato bituminoso chiuso per profilature euro (centoventitre/49)	mc	123,49
Nr. 6 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% confezionato a caldo in idoneo impianto, con bitume in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, e conformemente alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/m ² di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) euro (uno/66)	mq/cm	1,66

Palma Campania, 24/04/2015

I Tecnici
Geom. Aniello Alfredo Nunziata

Geom. Giuseppe Maffettone

Il Responsabile del Procedimento
Geom. Francesco Bancone



Comune di Palma Campania
Provincia di Napoli

pag. 1

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: Lavori rifazione manto bituminoso di usura a seguito degli scavi per la realizzazione della banda larga per l'azzeramento del divario digitale

COMMITTENTE: Comune di Palma Campania

Palma Campania, 24/04/2015

IL TECNICO

Num Ord TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	ANALISI DEI PREZZI			
Nr. 1 NP.001	Rimozione e rimissione in opera di chiusini e griglie in ghisa dissestati, compreso: maneggiatura, opere murarie e quanto occorre per uno spostamento di quota non superiore a cm 8 su pavimentazione stradale di qualsiasi natura. Rimozione e rimissione in opera di chiusini come indicato dalla DD.LL.			
	ELEMENTI:			
	(L) Operaio Comune h	1,000	23,67	23,67
	(L) Operaio Specializzato h	1,000	28,53	28,53
	(L) Martello Demolitore h	0,200	45,24	9,05
	(L) Autocarro h	0,050	35,80	1,79
	(L) Cemento a corpo	1,000	5,00	5,00
	Sommano euro			68,04
	Spese Generali 15% euro			10,21
	Sommano euro			78,25
	Utili Impresa 10% euro			7,83
	TOTALE euro /cadauno			86,08
Nr. 2 NP.002	Realizzazione di caditoia stradale ex novo per raccolta acque bianche realizzata con pozzetti di raccordi e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento v. la sola esclusione degli oneri per lo scavo e la fornitura e posa in opera di caditoia in ghisa. Dimensioni 40x40x40 cm			
	ELEMENTI:			
	(L) Operaio Comune h	0,500	23,67	11,84
	(L) Operaio Specializzato h	0,500	28,53	14,27
	(L) Martello Demolitore h	0,200	45,24	9,05
	(L) Autocarro h	0,050	35,80	1,79
	(L) Pozzetto in cls cadauno	1,000	7,50	7,50
	(L) Caditoia in ghisa cadauno	1,000	46,00	46,00
	(L) Tubazione in pvc da 200 mm a corpo	1,000	8,00	8,00
	Sommano euro			98,45
	Spese Generali 15% euro			14,77
	Sommano euro			113,22
	Utili Impresa 10% euro			11,32
	TOTALE euro /cad			124,54
Nr. 3 NP.003	Trasporto, stenditura fino a 10 cm di spessore, rullatura su strade comunali periferiche sterrate di materiale fresato lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, lavorazione, onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, misurato in opera dopo costipamento.			
	ELEMENTI:			
	(L) Operaio Qualificato h	0,020	23,67	0,47
	(L) Autocarro ribaltabile da 11mc h	0,050	56,61	2,83
	(L) Escavatore idraulico cingolato o gommato da 190 a 190q.li h	0,050	60,61	3,03
	(L) Rullo compressore da 6 a 11 t h	0,020	45,54	0,91
	Sommano euro			7,24
	Spese Generali 15% euro			1,09
	Sommano euro			8,33
	Utili Impresa 10% euro			0,83
	TOTALE euro / m3			9,16
	Palma Campania, 24/04/2015			
	I Tecnici Geom. Aniello Alfredo Nunziata Geom. Giuseppe Martellone Il Responsabile del Procedimento Geom. Francesco Bancone			
	A RIPIANTARE			



Comune di Palma Campania
Provincia di Napoli

pag. 1

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: Lavori rifazione manto bituminoso di usura a seguito degli scavi per la realizzazione della banda larga per l'azzeramento del divario digitale

COMMITTENTE: Comune di Palma Campania

Palma Campania, 24/04/2015

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 U.05.010.028 a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del tra ... orto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore Piazza A. De Martino Via Canalone Via Canalone Via Canalone Via Trieste Via Querce Via Querce Via Querce Via Querce Via Frauleto Via Mauro/Via Nuova Nola Via Macello Via Vico Ciccone Via Russo Via Isernia Via Isernia Via San Nicola	3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00	100,00 126,00 166,00 194,00 200,00 90,00 30,00 70,00 70,00 40,00 366,00 460,00 85,00 8,00 310,00 150,00 380,00	8,000 8,000 1,000 4,000 3,500 1,500 4,000 1,000 7,500 7,400 0,500 5,500 3,500 4,500 3,500 4,000 6,800		2'400,00 3'024,00 498,00 2'328,00 2'100,00 405,00 360,00 210,00 1'575,00 888,00 549,00 7'590,00 892,50 108,00 3'255,00 1'800,00 7'752,00		
	SOMMANO mq/cm					35'734,50	0,91	32'518,40
2 U.05.020.027 a	"Conglomerato bituminoso chiuso per profilature, risagomature, rappezature, rafforzamenti e etc, di preesistenti carreggiate, impasto a caldo con aggregati calcarei fornito a piè ... era lungo le strade o nei depositi che saranno indicati dalla Direzione." Conglomerato bituminoso chiuso per profilature risagomatura, ove necessaria, di alcune delle strade alla voce 1					30,00		
	SOMMANO mc					30,00	123,49	3'704,70
3 U.05.020.096 a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Vedi voce n° 1 [mq/cm 35 734.50]					35'734,50		
	SOMMANO mq/cm					35'734,50	1,66	59'319,27
4 NP.001	Rimozione e rimissione in opera di chiusini e griglie in ghisa dissestati, compreso: maneggiatura, opere murarie e quanto occorre per uno spostamento di quota non superiore a cm 8 su pavimentazione stradale di qualsiasi natura. Rimozione e rimissione in opera di chiusini come indicato dalla DD.LL. Via Frauleto strade comunali					1,00 33,00		
	SOMMANO cadauno					34,00	86,08	2'926,72
5 NP.002	Realizzazione di caditoia stradale ex novo per raccolta acque bianche realizzata con pozzetti di raccordi e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento v ... la sola esclusione degli oneri per lo scavo e la fornitura e posa in opera di caditoia in ghisa. Dimensioni 40x40x40 cm Via Frauleto					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	124,54	124,54
	A RIPORTARE							98'593,63

Num.Ord TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	lt/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							98'593,63
6 NP.003	Trasporto, stenditura fino a 10 cm di spessore, rullatura su strade comunali periferiche sterrate di materiale fresato lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, --- lavorazione, onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, misurato in opera dopo costipamento, strade comunali		400,00	4,865	0,100	194,60		
	SOMMANO m3					194,60	9,16	1'782,54
	Parziale LAVORI A MISURA euro							100'376,17
	TOTALE euro							100'376,17
	Palma Campania, 24/04/2015							
	I Tecnici							
	Geom. Aniello Alfredo Nunziata							
	Geom. Giuseppe Maffettone							
	Il Responsabile del Procedimento							
	Geom. Francesco Bancone							
	A RIPORTARE							